
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от do.н .dodi  №

город Белореченск

Об утверждении результатов МЭ ВсОШ  
по экономике 7-11 классов в муниципальном образовании 

Белореченский район в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиа­
ды школьников», приказом министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 05 сентября 2024 года
№ 2183 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году» приказа У О 
МО Белореченский район от 11 октября 2024 года № 2033 «Об утверждении порядка про­
ведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников муниципального 
образования Белореченский район» в 2024-2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить таблицы результатов участников по экономике (приложение).
2. Муниципальному координатору Ушаковой М. Б. разместить результаты МЭ 

ВсОШ по экономике на сайте МКУ ЦРО.
3. Руководителям МБОУ СОШ 2 (Ломовцева Т. В.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т. 

Б.), МБОУ СОШ 4 (Опрышкина А. Н.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ СОШ 6 
(Мальцев О. А.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А. Г.), МБОУ СОШ 9 (Петухова И. Н.), М БОУ 
СОШ  11 (Гончаров В. В.), МБОУ СОШ 18 (Дашко О. В.), .)> М БОУ СОШ  21 (Хали­
лов М. Л.), М БОУ ООШ  25 (Лысак А. С.), М БОУ СОШ  30 (Гетте С. А.), МАОУ 
СОШ 31 (Мелихов Н. Л.), М БОУ ООШ  32 (Верлатов И.В.), и.о. руководителя 
М БОУ ООШ  36 (Воробьева О. В.) изыскать возможности для поощрения победителей 
и призеров МЭ ВсОШ по экономике и их наставников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по экономике
на территории муниципального образования Белореченский район 

от 20 ноября 2024 года № 10

Дата проведения олимпиады: 05 ноября 2024 г.
Всего участников олимпиады: 94 человека,
Из них: 7 классы -  4 человека, 8 классы -  11 человек, 9 классы -  28 человек, 10 классы -  
29 человек, 11 классы -  22 человека.

Присутствовали:
председатель жюри: Стрижов А. В.
члены жюри: Беглярова С. С.., Ушакова М. Б., Мифтах И. Н.
Повестка дня:

1. Утверждение итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике.
Решили:

1. Утвердить итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике.

Приложение:
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по экономике (7 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по экономике (8 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по экономике (9 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по экономике (10 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по экономике (11 класс);

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:



по экономике
2024-2025 уч. год

Муниципальное образование: Белореченский район

Класс: 7______________  ______________ _______________________________________________________
Численность участников: 4 ______________________________________________________
Дата: 05.11.2024г._____________________________________________________________________________
Время проведения: 10:00________________________________________________________________________
Максимально возможное количество баллов:______________________50____________________________

Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Фамилия Имя Отчество
Класс
обучен

И Я

Класс,
за

которы
й

выступ
ает

ОО
*итого 

вый
БАЛЛ

Статус диплома 
(победитель, 

призер, 
участник)

Наставник

1 Абумислимова Самира Адисеевна 7 7 МБОУ ООШ 36 14 участник Г аджиева Е.К.

2 Абумислимова Альбина Мурадовна 7 7 МБОУ ООШ 36 12 участник Гаджиева Е.К.

3 Панфёров Кирилл Евгеньевич 7 7 МБОУ ООШ 25 4 участник Милюхина Г.В.

4 Кривобородова Арина Дмитриевна 7 7 МБОУ ООШ 32 8 участник Белякова Н.Н.

Дата проведения олимпиады: 05 ноября 2024 г. 
Дата утверждения результатов: 20 ноября 2024г.



по экономике
2024-2025 уч. год

Муниципальное образование: Белореченский район 

Класс: 8

Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Численность участников: 11
Дата: 05.11.2024г.
Время проведения: 10:00
Максимально возможное количество баллов: 50

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучен
ИЯ

Класс,
за

которы
й

выступ
ает

ОО
*итого

вый
БАЛЛ

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

Наставник

1 Назарян Лилит Робертовна 8 8 МБОУ ООШ 32 8 участник Белякова Н.Н.

2 Паульс Ольга Дмитриевна 8 8 МБОУ ООШ 32 16 участник Белякова Н.Н.

3 Рахимова Алина Эдуардовна 8 8 МБОУ ООШ 32 8 участник Белякова Н.Н.

4 Дубровский Никита Васильевич 8 8 МБОУ ООШ 36 4 участник Гаджиева Е.К.

5 Брусенцев Александр Валерьевич 8 8 МБОУ СОШ 18 4 участник Брусенцева Л.В.

6 Луценко Ольга Витальевна 8 8 МБОУ СОШ 18 12 участник Брусенцева Л.В.

7 Жолудев Андрей Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ 21 12 участник Кудашова Е.А.

8 Боша Полина Павловна 8 8 МБОУ СОШ 3 4 участник Сотников В.А.

9 Мельникова Вика Андреевна 8 8 МБОУ СОШ 3 4 участник Сотников В.А.

10 Опекунов Андрей Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ 3 4 участник Сотников В.А.

11 Басараб Анастасия Андреевна 8 8 МБОУ СОШ 8 0 участник Анасьева В.Г.

Дата проведения олимпиады: 05 ноября 2024 г. 
Дата утверждения результатов: 20 ноября 2024г.

А. В. Стрижов 

М. Б. Ушакова



по экономике
2024-2025 уч. год

Муниципальное образование: Белореченский район

Класс: 9_______________________________________________________________________________________
Численность участников: 28 _______________________________________________________
Дата: 05.11.2024г._____________________________________________________________________________
Время проведения: 10:00________________________________________________________________________
Максимально возможное количество баллов: _________________ 50_____________________________

Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучен
И Я

Класс,
за

которы
й

выступ
ает

ОО
*итого

вый
БАЛЛ

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

Наставник

1 Диденко Наталья Павловна 9 9 МБОУ ООШ 32 4 участник Белякова Н.Н.

2 Намаконов Степан Алексеевич 9 9 МБОУ ООШ 32 8 участник Белякова Н.Н.

3 Арабова Мелана Максатовна 9 9 МБОУ ООШ 36 4 участник Гаджиева Е.К.

4 Безлепкин Михаил Сергеевич 9 9 МБОУ ООШ 36 4 участник Гаджиева Е.К.

5 Киселева Виктория Александровна 9 9 МБОУ ООШ 36 8 участник Г аджиева Е.К.

6 Коломийцева Валерия Игоревна 9 9 МБОУ ООШ 36 4 участник Г аджиева Е.К.

7 Никитовский Владислав Ростиславович 9 9 МБОУ ООШ 36 4 участник Гаджиева Е.К.

8 Пантюшин Дмитрий Александрович 9 9 МБОУ ООШ 36 4 участник Гаджиева Е.К.

9 Пирова Альфия Замировна 9 9 МБОУ ООШ 36 4 участник Гаджиева Е.К.

10 Трещева Валерия Ивановна 9 9 МБОУ СОШ 18 10 участник Брусенцева JI.B.

11 Алексеенко Алексей Викторович 9 9 МБОУ СОШ 21 10 участник Байкова Е.И.

12 Бокарев Сергей Игоревич 9 9 МБОУ СОШ 21 8 участник Байкова Е.И.

13 Печеницына Екатерина Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 3 12 участник Сотников В. А.

14 Буркадзе Артём 9 9 МБОУ СОШ 30 12 участник Бабиченко В.В.

15 Абрамян Артем Араикович 9 9 МБОУ СОШ 4 4 участник Киселева И.А.



16

17

18

_19

20

21

22
23

24

25

26

27

28

Жайло Анастасия Николаевна МБОУ СОШ 4 участник

Папоян Сируш Ширазовна МБОУ СОШ 4 участник

Плецнер Эльвира Дмитриевна МБОУ СОШ 4 участник

Саакян Цовинар Г еворковна МБОУ СОШ 4 участник

Сеферян Анна Сергеевна МБОУ СОШ 4 участник

Абашев Мансур Яхиевич МБОУ СОШ 8 участник

Большакова Дарья Фёдоровна МБОУ СОШ 8 участник

Борисов Иван Алексеевич МБОУ СОШ 8 участник

Какаев Руслан Сердарович МБОУ СОШ 8 участник

Мадатова Эмилия Махировна МБОУ СОШ 8 14 участник

Абальмазов Глеб Викторович МБОУ СОШ 9 участник

Лужковский Глеб Михайлович МБОУ СОШ 9 38 победитель

Стоянова Дарья Александровна МБОУ СОШ 9 участник

Дата проведения олимпиады: 05 ноября 2024 г. 
Дата утверждения результатов: 20 ноября 2024г.

А. В. Стрижов 

М. Б. Ушакова



по экономике
2024-2025 уч. год

М униципальное образование: Б елореченский район

Класс: 1 0 ____________ __________________________________________________________________________________

Численность участников: 29 ________________________________________________________________

Дата: 05.11.2024г.__________________________________________________________________________________________

Время проведения: 10:00____________________________________________________________________________________
М аксимально возмож ное количество баллов:________________________ 50___________________________________

Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучен
мя

Класс, за 
которым 

выступает
оо

*итого
в ы й

БАЛЛ

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

Наставник

1 Петрова Елена Сергеевна 10 10 МАОУ COLLI3I 4 участник Чебанова А.А.

2 Юшкова Яна Евгеньевна 10 10 МАОУ СОШ 31 8 участник Чебанова А.А.

3 Яковлев Данила Александрович 10 10 МАОУ СОШ 31 12 участник Чебанова А.А.

4 Адлейба Кирилл Ахрикович 10 10 М БОУ COIJ1 11 4 участник Шамота JI. И.

5 Веселов Никита Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 18 12 участник Брусенцева J1.B.

6 Зирченко Вероника Андреевна 10 10 М БОУ СОШ 18 4 участник Брусенцева J1.B.

7 Приходько Ксения Павловна 10 10 МБОУ СОШ 18 12 участник Брусенцева J1. В.

8 Хазарьян Виктория Вячеславовна 10 10 МБОУ COILI 18 12 участник Брусенцева Л.В.

9 Новаковский Богдан Александрович 10 10 МБОУ СОШ 21 8 участник Байкова Е.И.

10 Кучукбаева Дарина Руслановна 10 10 МБОУ СОШ 3 18 призер Сотников В.А.

11 Медведева Софья Максимовна 10 10 МБОУ СОШ 3 8 участник Сотников В.А.

12 Айрапетян Агван Арменович 10 10 МБОУ СОШ 4 4 участник Киселева И.А.

13 Акопян Генриетта Василовна 10 10 МБОУ СОШ 4 0 участник Киселева И.А.

14 Дидковский Руслан Романович 10 10 МБОУ СОШ 4 8 участник Киселева И.А.

15 Манукян Милена Лерниковна 10 10 МБОУ СОШ 4 14 участник Киселева И.А.

16 Невмира Егор Владимирович 10 10 МБОУ СОШ 4 4 участник Киселева И.А.

17 Должиков Максим Павлович 10 10 МБОУ COLI1 5 24 призер Колодяжная О.Н.



18 Чумаков Артём Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 5 24 призер Колодяжная О.Н.

19 Абашина Альбина Алесандровна 10 10 МБОУ СОШ 6 8 участник Шевченко М.О.

20 Белокаменская Анастасия Ивановна 10 10 МБОУ СОШ 6 18 призер Шевченко М.О.

21 Дудник Анна Павловна 10 10 МБОУ СОШ 8 12 участник Анасьева В.Г.

22 Питы к Вероника Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 8 12 участник Анасьева В.Г.

23 Атомян Артём Арутюнович 10 10 МБОУ СОШ 9 4 участник Бутов Р.А.

24 Новожилова Христина Алесандровна 10 10 МБОУ СОШ 9 8 участник Бугов Р.А.

25 Павлюкова Арина Михайловна 10 10 МБОУ СОШ 9 22 призер Бутов Р.А.

26 Папьчунова Анна Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ 9 34 победитель Бутов Р.А.

27 Потапов Егор Романович 10 10 МБОУ СОШ 9 14 участник Бутов Р.А.

28 Старовойтов Марк Григорьевич 10 10 МБОУ СОШ 9 12 участник Бутов Р.А.

29 Шапошник Алина Вадимовна 10 10 МБОУ COIII 9 12 участник Бутов Р.А.

Дата проведения олимпиады: 05 ноября 2024 г. 
Дата утверждения результатов: 20 ноября 2024г.



по экономике
2024-2025 уч. год

Муниципальное образование: Белореченский район

Класс: 11_________________________________________________________________________________
Численность участников: 22 ______________________________________________________
Дата: 05.11.2024г.________________________________________________________________________
Время проведения: 10:00___________________________________________________________________
Максимально возможное количество баллов: 50

Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает
оо

*итого
вый

БАЛЛ

Статус
диплома
(победите

ль,
призер,

участник)

Наставник

1 Васильев Денис Андреевич 11 11 МАОУ СОШ 31 4 участник Громова Е.Г.

2 Жанагазинов Расул Асетович 11 И МАОУ СОШ 31 8 участник Громова Е.Г.

3 Юрченко Полина 11 11 МАОУ СОШ 31 8 участник Г ромова Е.Г.

4 Жук Екатерина Михайловна 11 11 МБОУ СОШ 18 8 участник Брусенцева JI.B.

5 Митрофанова Дарья Олеговна 11 11 МБОУ СОШ 18 4 участник Брусенцева JI.B.

6 Мелентьева Злата Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 2 8 участник Москальцова В.В.

7 Несмиянова Евгения Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ 2 16 участник Москальцова В.В.

8 Щербаков Иван Сергеевич II 11 МБОУ СОШ 5 8 участник Клюшниченко И.Я.

9 Григорьян Артём Владимирович 11 11 МБОУ СОШ 6 0 участник Шевченко М.О.

10 Кариманян Софья Загробовна 11 11 МБОУ СОШ 6 8 участник Шевченко М.О.

11 Магакян Тамара Арменовна 11 11 МБОУ СОШ 6 4 участник Шевченко М.О.

12 Ткаченко Вероника Витальевна 11 II МБОУ СОШ 6 4 участник Шевченко М.О.

13 Вошев Артём Олегович 11 11 МБОУ СОШ 8 24 призер Сюрис Н.В.



14 Плотников Дмитрий Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 8 4 участник Сюрис Н.В.

15 Арудова Дарина Оганесовна 11 11 МБОУ СОШ 9 16 участник Соловьева Л.В.

16 Величко Александр Витальевич 11 11 МБОУ СОШ 9 8 участник Соловьева Л.В.

17 Гунькова Алина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 9 8 участник Соловьева Л.В.

18 Жарков Всеволод Ильич 11 11 МБОУ СОШ 9 8 участник Соловьева Л.В.

19 Маркарян Ирина 11 11 МБОУ СОШ 9 0 участник Соловьева Л.В.

20 Постников Ефим Петрович 11 11 МБОУ СОШ 9 4 участник Соловьева Л.В.

21 Солопов Даниил Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 9 14 участник Соловьева Л.В.

22 Тельпукова Мария Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 9 0 участник Соловьева Л.В.

Дата проведения олимпиады: 05 ноября 2024 г. 
Дата утверждения результатов: 20 ноября 2024г.


